
 Stránka 1 z 5 PVMU 95499/2017 41 

 

MAGISTRÁT MĚSTA PROSTĚJOVA 
ODBOR DOPRAVY 
NÁM. T.G.MASARYKA 130/14,  796 01 PROSTĚJOV 
tel: +420 582 329 111 (ústředna)   fax: +420 582 342 338   www. prostejov.eu 
datová schránka: mrtbrkb 

      
 

S00AX027EWRF 

*S00AX027EWRF* 
280.9  A20 
 

Počet listů: 1 příloh:       listů příloh: 
       

Vaše značka: Ze dne: Naše značka: Vyřizuje: 

  čj.  PVMU     95499/2017  41 
SpZn. OD    814/2017  

Pavlíček Jaroslav 

 

Telefon:  Fax: E-mail:  Datum: 19.1.2019 

582 329 803 582 329 816 jaroslav.pavlicek@prostejov.eu  
 

OZNÁMENÍ 
O ZAHÁJENÍ STAVEBNÍHO ŘÍZENÍ 

 

     Olomoucký kraj, IČO:60609460, Jeremenkova 1191/40a, 779 00 Olomouc, z pověření Správa 
silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, IČ:70960399, Lipenská 120, 772 00 Olomouc 
9, v zastoupení DOPRAVOPROJEKT Ostrava spol. s r.o., IČ:42767377, Masarykovo nám. 5/5, 
702 00 Ostrava – Moravská Ostrava  (dále jen „stavebník“), podali dne 14.7.2017 žádost o vydání 
stavebního povolení na stavbu: 

„II/448 Laškov – Kandia – hr- okr. Ol.“ 

objekty  

SO 102 Silnice II/448 km 7,108 – 7,355 

SO 104 Silnice II/448 km 8,400 – 9,774 

(dále jen "stavba") na pozemcích 

 parc. č. 1030/1 v k.ú. Ludéřov, 

parc.č. 1796/1, 450, 453, 448, 425/2, 434, 433, 432, 431, 430, 413, 409, 408, 407, 387, 1795, 1794, 
388/2, 302, 382, 1790, 384/1, 389, 390, 398, 1685/10, 1789, 1706 v k.ú. Pěnčín na Moravě, 

parc.č. (st. stavební parcela) 238/16, 238/5, 238/15, 238/4, 1181/1, 1181/2, 1183, 225, 222/1, 194, 
171/67, 171/27, 1184, 345/3,  345/7, 428/23, 428/24, 72/53, 1362, 1166/1, st. 82/1, st. 83, 1164/1, 
1164/2, 1375, 749/1, 1150/1, 701, 710/2, st. 251 v k.ú. Laškov. 

Stavba obsahuje: 

     Předmětem stavby je stavební úprava silnice II/448 ve stávající trase. Jedná se o stavbu trvalou. 
 
SO 102 Silnice II/448 km 7,108 – 7,355 
     Stavební objekt SO 102 řeší stavební úpravu vozovky silnice II/448 v extravilánu mezi obcemi 
Laškov - Kandia a Laškov včetně obnovení nezpevněné krajnice a odvodnění. Stavební úprava se 
napojuje na navazující stavbu "Most ev. č. 448-001 za osadou Kandia" v km 7,108446 pasportního 
staničení silnice II/448 a končí v km 7,354876. 
     Bude provedena úprava povrchu vozovky ve stávajících směrových, výškových i šířkových 
parametrech. Součástí objektu je obnovení nezpevněné krajnice v šířce 0,75 m (ve stísněných 



 Stránka 2 z 5 PVMU 95499/2017 41 

 
podmínkách 0,50 m). Dále bude provedena rekonstrukce odvodnění komunikace, která spočívá ve 
vyčištění dna stávajících příkopů, vyčištění stávajících propustků včetně vyčištění vtoku a výtoku od  
nánosů a ve výstavbě nových propustků v místě stávajících poškozených propustků. Délka 
rekonstruovaného úseku je cca 247 m. 
     Směrové vedení komunikace je zachováno stávající. 
     Niveleta vozovky je navýšena o 50 mm nad stávající stav silnice II/448. 
     Úprava vozovky bude provedena ve stávajících šířkových poměrech se zachováním stávajícího 
rozšíření ve směrových obloucích. Základní šířka jízdního pruhu je 2,75 m s vodícím proužkem šířky 
0,25 m, tj. základní šířka zpevnění je 6,0 m. Oblouk v konci úpravy je rozšířen o 0,40 m na obě strany 
(stávající stav), šířka zpevnění je 6,8 m. Nezpevněná krajnice je navržena v šířce 0,75 m (0,50 m v 
nejužším místě). Nezpevněná krajnice bude zpevněna recyklátem ze živičných vrstev tloušťky 100 
mm. 
     Základní příčný sklon vozovky je navržen 2,5 %. Klopení je provedeno kolem osy komunikace. 
Jednostranný příčný sklon ve směrovém oblouku na konci úpravy je 6,0 %. Klopení komunikace je 
navrženo tak, aby  maximálně kopírovalo stávající stav, s výjimkou míst, kde je stávající vozovka u 
okraje vozovky plošně deformována (upadlá). 
     Konstrukce vozovky bude provedena ze dvou vrstev asfaltobetonu o tl. 50 mm, celkem 100 mm. 
Před položením této konstrukce vozovky bude provedeno frézování stávající vozovky v průměrné 
tloušťce 50 mm, očistí se povrch a provede se odborná kontrola stavu povrchu po frézování a 
upřesnění ploch k lokálním úpravám a sanacím. 
 
 
SO 104 Silnice II/448 km 8,400 – 9,774 (mimo km 9,235 50 - 9,444 50) 
     Stavební objekt SO 104 řeší stavební úpravu silnice II/448 ve stávající trase od km 8,400 do km 
9,774. Úprava komunikace spočívá v obnově vozovky ve stávajících směrových a výškových a 
šířkových poměrech. Součástí stavby je obnova odvodnění komunikace s ohledem na stávající 
možnosti. 
     Úprava komunikace bude provedena ve stávající trase silnice II/448, tj. bez směrových, výškových 
a šířkových úprav. Niveleta vozovky je navýšena o 50 mm. Součástí objektu je obnovení nezpevněné 
krajnice v šířce 0,50 m. Dále bude provedena rekonstrukce odvodnění komunikace, která spočívá ve 
vyčištění dna stávajících příkopů, vyčištění stávajících propustků včetně vyčištění vtoku a výtoku od  
nánosů a ve výstavbě nových propustků v místě stávajících poškozených propustků. Délka 
rekonstruovaného úseku je 1 374 m. 
     Směrové vedení komunikace je stávající. 
     Niveleta vozovky je navýšena o 50 mm nad stávající stav silnice II/448. 
     Úprava vozovky bude provedena ve stávajících šířkových poměrech se zachováním stávajícího 
rozšíření ve směrových obloucích. Základní šířka jízdního pruhu je 2,75 m s vodícím proužkem šířky 
0,25 m, tj. základní šířka zpevnění je 6,0 m. Oblouk v konci úpravy je rozšířen o 0,40 m na obě strany 
(stávající stav), šířka zpevnění je 6,8 m.  Nezpevněná krajnice je navržena v šířce 0,75 m (0,50 m v 
nejužším místě). Nezpevněná krajnice bude zpevněna recyklátem ze živičných vrstev tloušťky 100 
mm. 
     Základní příčný sklon opravované vozovky je střechovitý 2,5%. Klopení je provedeno kolem osy 
komunikace. Klopení komunikace je navrženo tak, aby maximálně kopírovalo stávající stav, s 
výjimkou míst, kde je stávající vozovka u okraje vozovky plošně deformována (upadlá). 
     Konstrukce vozovky bude provedena ze dvou vrstev asfaltobetonu o tl. 50 mm, celkem 100 mm. 
Před položením této konstrukce vozovky bude provedeno frézování stávající vozovky v průměrné 
tloušťce 50 mm, očistí se povrch a provede se odborná kontrola stavu povrchu po frézování a 
upřesnění ploch k lokálním úpravám a sanacím. 
     V km 9,235 50 - 9,444 50 bude provedena běžná údržba komunikace, která zahrnuje frézování 
stávající vozovky v průměrné tloušťce 50 mm, očištění povrchu a položení ložně a obrusní vrstvy v 
celkové tloušťce 100 mm - tato úprava nepodléhá stavebnímu povolení. Součástí údržby bude 
seříznutí, doplnění, zpevnění a čištění krajnic vč. běžné údržby odvodňovacích zařízení a běžné 
údržby svahů a násypů zemního tělesa komunikace. 
 



 Stránka 3 z 5 PVMU 95499/2017 41 

 
Odbor dopravy Magistrátu města Prostějova, jako speciální stavební úřad příslušný podle § 15 zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen "stavební zákon"), oznamuje podle § 112 odst. 1 stavebního zákona zahájení 
stavebního řízení ve kterém podle § 112 odst. 2 stavebního zákona upouští od ohledání na místě a 
ústního jednání. Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky, 
popřípadě důkazy do   

4.3.2019 

K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám, popřípadě důkazům nebude přihlédnuto. Ve 
stejné lhůtě sdělí svá stanoviska dotčené správní úřady. 

Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí (v kanceláři č. F410, odboru dopravy 
Magistrátu města Prostějova, Křížkovského 36/7, úřední dny pondělí a středa 8:00 - 17:00 hod., úterý 
a čtvrtek 8:00 – 16:00, pátek 8:00 – 12:00), nejlépe po telefonické domluvě p. Pavlíček tel.: 
582 329 803. 

Speciální stavební úřad účastníkům řízení současně oznamuje, že účastníci mají možnost seznámit se s 
podklady rozhodnutí v kanceláři č. F410, odboru dopravy Magistrátu města Prostějova, Křížkovského 
36/7, a vyjádřit se k nim dle § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů, ve lhůtě do 5ti dnů od uplynutí výše stanovené lhůty k podání námitek. Po uplynutí lhůty k 
vyjádření k podkladům rozhodnutí stavební úřad rozhodne ve věci. 

Současně s tímto odbor dopravy sděluje účastníkům řízení, že okamžikem zahájení řízení ukončil 
obstarávání podkladů rozhodnutí a že je možné se k těmto ve výše uvedené lhůtě vyjádřit. 

Poučení: 

 Účastník řízení může podle § 114 odst. 1 stavebního zákona uplatnit námitky proti projektové 
dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud je jimi 
přímo dotčeno jeho vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu nebo opatření 
nebo právo odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě. Účastník řízení ve svých 
námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání 
námitek; k námitkám, které překračují uvedený rozsah, se nepřihlíží. K námitkám účastníků řízení, 
které byly nebo mohly být uplatněny při územním řízení, při pořizování regulačního plánu nebo při 
vydání územního opatření o stavební uzávěře anebo územního opatření o asanaci území, se podle 
§ 114 odst. 2 stavebního zákona nepřihlíží. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 
 
 
 
 
 

                                                    Jaroslav Pavlíček  
                                                    referent oddělení dopravy a komunikací 

                                                  odboru dopravy MM Prostějova                                                             
                                                           

Za správnost vyhotovení: Jaroslav Pavlíček 
 

Obdrží: 

Žadatel: 
Olomoucký kraj, IČO:60609460, Jeremenkova 1191/40a, 779 00 Olomouc 
z pověření 
Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, IČ:70960399, Lipenská 120, 772 00 
Olomouc 9 
v zastoupení  
DOPRAVOPROJEKT Ostrava spol. s r.o., IČ:42767377, Masarykovo nám. 5/5, 702 00 Ostrava – 
Moravská Ostrava   



 Stránka 4 z 5 PVMU 95499/2017 41 

 
Účastníci stavebního řízení  

Obec Pěnčín, IČ:00288616, Pěnčín 109, 798 57 Laškov 
Obec Laškov, IČ:00288411, Laškov 1, 798 57 Laškov 
Obec Drahanovice, IČ:00298841, Drahanovice 144, IDDS: ba4bemj 
Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, IDDS: ur4k8nn 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s., IDDS: qa7425t 
GasNet, s.r.o., IDDS: rdxzhzt 
které zastupuje 
GridServices, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 
INSTA CZ, IČ:25374311, Jeremenkova 1142/42, 772 00 Olomouc 
E.ON Distribuce, a.s., IDDS: nf5dxbu 
kterou zastupuje 
E.ON Česká republika, s. r. o., IDDS: 3534cwz 
VODOVOD POMORAVÍ, svazek obcí, Okružní 880, 798 41 Kostelec na Hané 
Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, 501 68 Hradec Králové, IČ: 42196451 
Ošťádalová Eliška, č. p. 33, 79857 Pěnčín 
UNIAGRIS Pěnčín, a.s., č. p. 285, 79857 Pěnčín 
Skořepová Marcela, č. p. 51, 79857 Laškov 
Konečná Jaroslava, č. p. 232, 79857 Pěnčín 
Bitalová Eva, Na okruhu 390/11, Písnice, 14200 Praha 4 
Navrátil Jiří, č. p. 33, 79857 Laškov 
Vykydal Zdeněk Ing., č. p. 362, 79851 Přemyslovice 
Popelka Jiří, č. p. 118, 79857 Laškov 
Hanák Petr, Rejskova 2995/17, 79601 Prostějov 
Seinige Jana, Amforová 1931/19, Stodůlky, 15500 Praha 5 
Joklíková Vladimíra, Moravská 650, 76811 Chropyně 
Přikryl Miloslav, č. p. 2, 79857 Pěnčín 
Kejklíčková Zdeňka, Mišákova 455/22, Povel, 77900 Olomouc 
Kubíček František, č. p. 454, 79851 Přemyslovice 
Matoušek Miroslav, č. p. 43, 79857 Laškov 
Krejčířová Jarmila, Olomoucká 120, 78349 Lutín 
Mazalová Alena, Pionýrů 729, 78391 Uničov 
Matoušek Ladislav., č. p. 13, 79857 Laškov 
Matoušková Dagmar MVDr., č. p. 13, 79857 Laškov 
Ošťádal Bohumil MVDr., č. p. 34, 78322 Bílsko 
Dočkal Jaroslav Ing., Alešova 39/39, Černá Pole, 61300 Brno 
Pluháček Jan, Kandia 31, 79857 Laškov 
Vévoda Jan Ing., Kandia 45, 79857 Laškov 
Pospíšil Luděk, Kandia 59, 79857 Laškov 
Špaček Miloslav, č. p. 87, 79857 Laškov 
Špačková Marie, č. p. 87, 79857 Laškov 
Zatloukal Zdeněk, Kandia 30, 79857 Laškov 
Zatloukalová Zdenka, Kandia 30, 79857 Laškov 
Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 12800 
Praha 2 
 
Vlastníci pozemků a staveb na nich:   
parc. č. (st. – stavební parcela) 987/4, 987/7, 987/10,  v k.ú Ludéřov 
 
parc. č. (st. – stavební parcela) 458, 425/3, 436, 435, 429, 410, 298, 377, 378, 379, 380, 381, 392/2, 
392/3, 393, 392/1, 391, 388/1, v k.ú. Pěnčín na Moravě 
 
parc. č. (st. – stavební parcela) 238/18, 246/2, 238/11, 238/10, 238/14, 238/15, 238/17,238/19, 222/2, 
171/66, 171/1, 171/75, 171/76, 171/78, 212/2, 210/7, 428/22, 351/1, 1179, 1180 1196/1, 345/10, 1207, 
258, 1180, 256, 1210, 250/5, 395, 1205/2, 77/2, 585/3, 585/2, 585/4, 585/5, 585/6, 585/1, 72/49, 
72/51, 72/52, 72/55, 72/56, 72/57, 72/58, 72/59, 72/60, 72/61, 72/71, 72/22, 72/22, 72/64, 72/65, 



 Stránka 5 z 5 PVMU 95499/2017 41 

 
72/66, 72/67, 72/68, 72/69, 718/1, 718/8, 719/1, 716/5, 715/7, 1166/2, 715/2, st. 149, 1202/9,  st. 
139/1, 754/1, st. 88, st. 84, 702/2, st. 176, 710/3, 710/31, 710/30, 710/16, 710/17, 710/20, 710/24, 
710/29, 1166/3 v k.ú. Laškov 
 
Dotčené správní orgány: 
Obecní úřad Pěnčín, Pěnčín 109, 798 57 Laškov 
Obecní úřad Laškov, Laškov 1, 798 57 Laškov 
Obecní úřad Drahanovice, Drahanovice 144, 78344 Náměšť na Hané 
Městský úřad Kostelec na Hané, stavební úřad, Jakubské nám. 138, 798 41 Kostelec na Hané 
Úřad městyse Náměšť na Hané, stavební úřad, nám. T.G. Masaryka 100, 783 44 Náměšť na Hané 
Ministerstvo obrany, sekce ekonomická a majetková, odbor ochrany územních zájmů a řízení 
programů nemovité infrastruktury, Svatoplukova 84, 615 00 Brno – Židenice, IDDS: hjyaavk 
Magistrát města Prostějova - odbor životního prostředí 
Magistrát města Prostějova – odbor územního plánování a památkové péče, oddělení památkové péče 
Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje, Územní odbor Prostějov, 
dopravní inspektorát, IDDS: 6jwhpv6 
Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje, územní odbor Prostějov, IDDS: ufiaa6d 
Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci, IDDS: 7zyai4b 
A/A 
R/D 
 
 
K vyvěšení : 
Magistrát města Prostějova - podatelna  
Obecní úřad Pěnčín, Pěnčín 109, 798 57 Laškov 
Obecní úřad Laškov, Laškov 1, 798 57 Laškov 
Obecní úřad Drahanovice, Drahanovice 144, 78344 Náměšť na Hané 
 
Pro Magistrát města Prostějova, Obecní úřad Pěnčín, Obecní úřad Laškov, Obecní úřad 
Drahanovice: 
 
Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úředních deskách.  
 

Vyvěšeno dne: .........................    Sejmuto dne: ........................... 

 

 

 

 

 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí rozhodnutí. 
 

Právní účinky doručení má výhradně doručení veřejnou vyhláškou prostřednictvím 
úřední desky Magistrátu města Prostějova 


		2019-02-05T11:46:08+0000
	Not specified




